

COMUNE DI ALES
(Provincia di Oristano)

VERBALE N. 16 DEL 28 SETTEMBRE 2023

Il Revisore dei Conti del Comune di Ales (Or), Dott.ssa Cecilia Serra, nel prendere in esame la proposta di delibera al Consiglio Comunale n. 43 del 18.09.2023 avente ad oggetto “variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000) e applicazione avanzo di amministrazione 2022 (art. 187 D.Lgs. 267/2000)”;

Visti:

- il parere di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio, di cui all'art. 49 del D. Lgs 267/2000;
- gli equilibri di bilancio allegati alla delibera;
- l'elaborato contabile di **Variazione al Bilancio 2023/2025**, che prevede le seguenti variazioni:

PARTE CORRENTE

	ANNO 2023	ANNO 2024	ANNO 2025
MAGGIORI ENTRATE	17.767,08	0,00	0,00
MINORI ENTRATE	0,00	0,00	0,00
TOTALE MAGGIORI/MINORI ENTRATE	17.767,08	0,00	0,00
MAGGIORI USCITE	40.994,22	81.216,00	81.216,00
MINORI USCITE	0,00	81.216,00	81.216,00
TOTALE MAGGIORI/MINORI USCITE	40.994,22	0,00	0,00
DIFFERENZA DI PARTE CORRENTE	23.227,14	0,00	0,00
APPLICAZIONE AVANZO AMMINISTRAZIONE	23.227,14	0,00	0,00
SALDO DI PARTE CORRENTE	0,00	0,00	0,00

PARTE CAPITALE

	ANNO 2023	ANNO 2024	ANNO 2025
MAGGIORI ENTRATE	19.629,38	0,00	0,00
MINORI ENTRATE	0,00	0,00	0,00
TOTALE MAGGIORI/MINORI ENTRATE	19.629,38	0,00	0,00
MAGGIORI USCITE	152.629,38	0,00	0,00
MINORI USCITE	0,00	0,00	0,00
TOTALE MAGGIORI/MINORI USCITE	152.629,38	0,00	0,00
DIFFERENZA DI PARTE CAPITALE	133.000,00	0,00	0,00
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	133.000,00	0,00	0,00
SALDO DI PARTE CAPITALE	0,00	0,00	0,00

CONSIDERATO CHE

- si prevede l'applicazione dell'avanzo accantonato nel fondo indennità di fine mandato del sindaco per l'importo di €3.825,99;
- si rende necessario applicare al bilancio una quota di avanzo vincolato di parte corrente pari a €19.401,15, per la restituzione alla RAS di economie di spesa dei piani L. n. 162/1998;
- E' intenzione dell'amministrazione utilizzare una quota parte dell'avanzo libero di amministrazione, risultante dal Rendiconto di gestione anno 2022, per il finanziamento delle spese di investimento per un totale pari ad euro 133.000,00;

- le variazioni assunte sono coerenti con il DUP semplificato 2023-2025, come da ultimo aggiornato nella parte relativa alla programmazione triennale del fabbisogno del personale;
- con tali variazioni sono rispettati gli equilibri di bilancio e i vincoli di finanza pubblica, come si evince dai prospetti allegati;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di delibera al Consiglio Comunale n. 43 del 18.09.2023 avente ad oggetto “variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000) e applicazione avanzo di amministrazione 2022 (art. 187 D.Lgs. 267/2000)”.

Usellus, 28 settembre 2023

Il Revisore dei Conti

Dott.ssa Cecilia Serra